
سرمقاله

از میراث روحانی و دولتش در اقتصاد و سیاســـت و فرهنگ و... 
روضه مکشـــوف زیاد خوانده شده اما اگر بخواهیم همه آنها را در 
یک چارچوب ببینیم باید بگوییم تلقی عمومی جامعه رسیدن به نقطه دولت 
ضعیف-ملت ضعیف است، ورای مفاهیم آکادمیک اگر می خواهید به لحاظ 
حســـی این چارچوب مفهومی را درک کنید به وضعیت مدیریت دولت در 
همین موج پنجم کرونا خوب نگاه کنید حس بی پناهی مردم و کادر درمان 
در بیمارستان ها و صف داروخانه و... در مقابل غول کرونا و هم زمانی آن با 
تصاویر جلسه تقدیر و تشکر و شعرخوانی معاونان و وزرای دولت روحانی در 

وصف رئیس شان تکمیل کننده این قاب است. 
اینچنین دولتی، ملت منفعل یا خشمگین می سازد که یا خود را برکنار از 
عرصه  سیاست و اجتماع می خواهد یا مسیر رادیکالیسم در پیش می گیرد، 
البته دیالکتیک ضعف و قوت دولت و ملت همدیگر را بازتولید می کند، یعنی 

یک دولت قوی می تواند به مرور ملتی قوی بسازد و برعکس. 
مسیر دولت رئیســـی هر چه باشد باید منتج به به هم زدن این بازی شود، 
رئیســـی در شرایطی پیروز انتخابات شد که نکته اصلی در تحلیل فضای 
جامعه اعتراضی بودن آن است، اعتراض در بخش هایی از جامعه به حدی 
زیاد بود که عطای تغییر از مسیر صندوق را به لقایش بخشیدند و در طیف 

گسترده ای از مردم منجر به رای به نه به وضع موجود شد. 
دولت او در شـــرایط ویژه اقتصادی، اجتماعی شکل گرفته است؛ کسری 
سنگین بودجه، وجود تحریم های گسترده، شرایط وحشتناک کرونا و... 
خیلی نیاز به توضیح ندارد اما مهم ترین مشکل دولت جدید به نظر می رسد 

اینها نیست، مساله اصلی بازگشت اعتماد به مردم است.  
جامعه ایرانی حداقل از خرداد 88 دچار دوگانه هایی شـــده اســـت که 

نتیجه اش تشدید شکاف های اجتماعی است، دوگانه های مرکز-پیرامون، 
متدین-سکولار، نخبه-توده به درست یا غلط در این سال ها با پروژه های 
مختلف سیاســـی داخلی و خارجی، اشتباه های فاحش در حکمرانی و 
البته بازنمایی رســـانه ای پررنگ شده است، وقایع 88 با محوریت طبقه 
متوســـط و 96 و 98 با محوریت طبقات پایین تر اقتصادی همه در این 

دوگانه ها تعریف می شوند. 
در عین حال از همین جامعه به ظاهر متکثر پالس های امیدوار کننده متعدد 
ملی هم دیده می شود، تشییع تاریخی پیکر سردار دل ها، واکنش های مثبت 
و همدلانه به موفقیت های ورزشی و حتی شکست ها و... نشان می دهد این 
چینی ترک خورده با دست های هنرمند همه ملت ایران قابل بند زدن است. 
از این رو استفاده از لفظ »دولت وفاق ملی« در نطق روز تحلیف سیدابراهیم 
رئیسی را باید در راستای مطالبه »دولت همه مردم« فهم و از آن استقبال کرد. 

  سه گام وفاق گفتمانی
وفاق اگر قرار اســـت به مثابه یک پروژه جدی دنبال شود در فضای متکثر 
سیاســـی فکری فعلی باید به گونه ای تفســـیر و تبیین شود که هر اقدام و 

تصمیم دولت موجب افزایش سرمایه اجتماعی کشور شود. 
این روند چند پیش نیاز مهم دارد: 

اول: اینکه دولت باید بتواند با توجه به نیازها و اولویت های جامعه گفتمانی 
را به مثابه نخ تسبیح همه تصمیمات خود انتخاب کند، توامان دیدن عدالت 
و آزادی که در ادبیات جناب رئیسی هم کم و بیش دیده می شود به شرط 
پایبند بودن به لوازم آن می تواند این نخ تســـبیح باشد. مسیری که کشور 
با ادبیات توســـعه از ســـال های پس از جنگ طی کرده است مشحون از 
تصمیماتی بوده است که سرجمع موجب به حاشیه رفتن عدالت شده است. 

از سوی دیگر اقدامات کنترلی برای رفع صورت مساله انباشت ناکارآمدی ها 
سبب تحدید آزادی و حس آزادی شده است. دال مرکزی دولت وفاق باید 

مبتنی بر این دو مولفه باشد. 
دوم: پروژه هایی برای اقدام و اجرا انتخاب شـــود که بتوان منطق آن را در 
یک بسته مشخص و چارچوب مند و همه فهم برای مردم توضیح داد. اصولا 
تصمیمات دولت ســـیزدهم اگر استدلال عمومی خوبی نداشته باشند از 

پیش شکست خورده هستند. 
در مسائلی که اثربخشی بالایی دارند و در نحوه اجرای آنها بین مردم اختلاف 
دیدگاه جدی وجود دارد می توان از ابزار رفراندوم هم استفاده کرد، به طور 
مثال ماجرای حذف برخی یارانه ها و پرداخت مستقیم یارانه به مردم یا ادامه 
دادن یارانه به شکل فعلی می تواند از طریق رسانه های عمومی ارزیابی شود، 
همه فرصت ها و تهدیدهایش احصا و به اطلاع مردم رسانده شود و بعد به رای 

گذاشته شود و مردم هر تصمیمی گرفتند آن را انجام داد. 
ســـوم: دولت باید بتواند بر مبنای آن پروژه ها تیم توانمند و باورمند به آنها 
را انتخاب کند، درواقع همکاران آقای رئیســـی باید افرادی باشند که هم 
به درهم تنیدگی عدالت و آزادی باور داشـــته باشند هم در حوزه خودشان 
پروژه های اصلی را بشناسند و برای حل آنها ایده داشته باشند و هم هماهنگ 
باشند، فرآیند تشکیل کابینه باید از اولویت به ایده و از ایده به فرد باشد نه 

چون سنوات قبل از محفل و دورهمی به شخص. 
اینکه برمبنای این روند چه پروژه هایی را می توان در دولت سیزدهم اجرایی 
کرد می تواند قابل بحث باشـــد، اما اینکه چه پروژه هایی را نباید اجرا کرد 
شاید قابل فهم تر باشد، مثال دم دستی ماجرای طرح به اصطلاح صیانت 
مجلس درخصوص فضای مجازی است؛ طرحی که هیچ کدام از سه ویژگی 

بالا را نداشت و ندارد. 

  اختلاف نظر در کارشناسی، هماهنگی در اجرا
وفاق در کار اجرایی مانند دولت لزوما به معنای چند جناحی بودن کابینه 
نیســـت، اتفاقا کابینه ایده دار و مساله محور باید هماهنگ و همگرا باشد، 
چنین کابینه ای است که می تواند مسائل را حل کند و کارآمدی را افزایش 
دهد، اما پشت صحنه این کابینه هماهنگ حتما باید استفاده از ظرفیت های 
کارشناسی دیدگاه های مختلف با علایق و سلایق مختلف و بعضا متضاد 
باشد، این نگاه اگر در دولت به شکل غیرنمایشی و جدی دنبال شود حتما 
نتایج خوبی خواهد داشت. دوستی که در گذشته نزدیک به یکی از مقامات 
ستادی در یک دبیرخانه بود در جلسه ای با افتخار تعریف می کرد با حضور ما 
تعداد کارشناسان دبیرخانه را جهت صرفه جویی از حدود 80 نفر به 15 نفر 
رساندیم -که آن 15 نفر هم عموما از یک دانشگاه بودند- البته آن دوستمان 
این بخش را نمی گفت. خروجی کار این شده بود که گزارش های این مرکز 
تصمیم ساز عموما جامعیت قبل را نداشت و نمی توانست مبنای تصمیم های 
قاطع و دقیقی باشد. یک تصمیم خوب از تقاطع گیری نظرات مختلف با 
جهت گیری های بعضا معارض بیرون می آید. دولت جدید اگر می خواهد 
ارتباطش با نخبگان در حد نمایش نباشد باید بتواند سطح کارشناسی خود را 
ارتقا دهد تا اساسا توان تحلیل و استفاده از نظرات نخبگان سیاسی و فکری 
را داشته باشد. در ارتباط با عامه مردم تجربه موفق دولت احمدی نژاد و در 
ارتباط با نخبگان تجربه دولت خاتمی پیش روی دولت نو است که می تواند 

از آنها استفاده کند و ارتقای شان بدهد. 

  دولت مردمی دولت قبیله ها نیست
دو جریـــان می توانند در پروژه دولت وفاق اخلال ایجاد کنند، اول حامیان 
دولت قبل و منتقدان سیاسی دولت جدید و دوم بخشی از بدنه ایدئولوژیک 

دولت رئیســـی. جریان اصلاحات دو رفتار عبرت آموز با دولت های مختلف 
داشـــته اســـت، جریانی که در دولت اصلاحات چماق »پیام دوم خرداد را 
دریافت نکرده اید« را همواره بالای سر منتقدان قرار داده بود، در دولت اول 
روحانی هم که اوضاع اجتماعی برایش نسبتا روبه راه بود ترجیح داد جامعه 

را به دو دسته »برجامیان و نابرجامیان« تقسیم کند. 
البته آنها در دولت های ناهمسو روش دیگری دارند، به صورت پیش فرض 
تصمیمات را غلط می دانند و حتی مصاحبه انجام نشـــده رئیس جمهور را 

هم در روزنامه نقد می کنند. 
ویروس مســـری اولی که در هنگام سرخوشی و مستی حاصل از پیروزی 
سیاســـی حاصل می شـــود، فرد مبتلا را به این نقطه می رساند که دولت 
فقط باید برای منویات ما کار کند، متاســـفانه این ویروس ممکن اســـت 
از جریان رادیکال اصلاح طلب به بدنه ایدئولوژیک حامی دولت رئیســـی 

هم منتقل شود. 

  لزوم وجود جریان منتقد دلسوز
دولت رئیسی برای پیشبرد پروژه وفاق باید نقد همدلانه شود، متاسفانه کمی 
کلیشه شده اما خب واقعیت این است که نقد با تخریب و سنگ اندازی فرق 
دارد. دولت های احمدی نژاد و روحانی از وجود منتقد اصولی و منصف محروم 
بودند، شاید هیچ کدام نخواسته اند که چنین منتقدانی داشته باشند، اما 
دولت رئیسی اولا باید بداند مسیر وفاق نادیده گرفتن منتقدان نیست، ثانیا 

در عمل سعه صدر خود را در مواجهه با نقد بالا ببرد. 
دولت رئیسی منتقدانی می خواهد که مساله شان مصالح جناح ها و گروه ها 
نباشد بلکه دغدغه ایران و مردم و انقلاب را داشته باشند، مجهز به ادبیات 
تخصصی باشند، متخلق به انصاف و البته حر و صریح؛ منتقدان هم دولتی 
می خواهند که گوش شنوا داشته باشد و چشم نگران مطبوعات را ارج بنهد. 
اینکه این رابطه دوسویه چطور شکل می گیرد، قابل گفت وگو است و سعی 

می کنیم در آینده بیشتر از آن بگوییم.

پروژهدولتضعیفچگونهبهپایانمیرسد؟
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برگزاری مزایده عمومی
سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد املاک مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر در زمان اداری به نشانی های ذیل مراجعه نمایند:

تهران ـ انتهای بزرگراه ستاری )شمال( میدان دانشگاه ـ بلوار شهدای حصارک ـ سازمان مرکزی بلوک 6 طبقه دوم حوزه املاک و مستغلات مراجعه و یا با شماره تلفن های 47916203 و  09351039343 تماس حاصل فرمایند.

سایت حوزه عمرانی، املاک و مستغلات دانشگاه به نشانی: omran.iau.ac.ir قسمت مزایده و مناقصه

الف ـ میزان سپرده شرکت در مزایده 2درصد قیمت پایه می باشد. 

متقاضیان می توانند جهت دریافت اسناد مزایده و هماهنگی جهت بازدید از ملک و تحویل پاکات از تاریخ انتشار آخرین آگهی به مدت 10 روز کاری به نشانی های فوق الذکر مراجعه نمایند.

ب ـ شرایط، محل و مهلت تحویل اسناد مزایده:

متقاضیان شرکت در مزایده می بایست پس از دریافت و تکمیل اسناد به همراه سپرده شرکت در مزایده به صورت فیش واریزی یا ضمانتنامه بانکی و همچنین قیمت پیشنهادی خود را به ترتیبی که در اسناد مزایده مقرر شده است در دو پاکت الف و ب که دربسته و لاک و مهر شده باشند، قرار داده و حداکثر تا پایان وقت اداری 

تعیین شده به دبیرخانه اداره امور کمیسیون معاملات سازمان مرکزی دانشگاه واقع در تهران انتهای بزرگراه شهید ستاری)شمال(، میدان دانشگاه، بلوار شهدای حصارک، سازمان مرکزی دانشگاه آزاد اسلامی، بلوک 1 اداری، طبقه همکف، دبیرخانه سازمان مرکزی تحویل داده و رسید دریافت نمایند.

امور عمرانی، املاک و مستغلاتج ـ دانشگاه آزاد اسلامی در قبول و رد یک یا کلیه پیشنهادها بدون ذکر دلیل مختار است و ضمنا هزینه درج آگهی برعهده برنده مزایده خواهد بود.

مساحت عرصه میزان مالکیتپلاک ثبتینشانیموضوعردیف
)مترمربع(

مساحت اعیان
زیربنای کل 

)مترمربع(
توضیحاتقیمت پایه )ریال(قدمتکاربری

1

دو قطعه 
زمین 
بومهن

بومهن، خیابان علامه )سپاه(، بر خیابان 
ـــــــ1285/55شش دانگ7/8/5376ورزش، روبه روی مشاور املاک افلاک

آموزشی
بر خیابان 15 متری )خیابان ورزش(، فاقد حصارکشی، فروش با وضع موجود77.133.000.000__)دبیرستان(

بومهن، خیابان علامه)سپاه(، خیابان ورزش، 
خیابان شهید سلیمانی، نارنجستان دوم، نبش 

1318شش دانگ7/8/5387کوچه گلستان
حدود 2000 مترمربع 

اسکلت فلزی
آموزشی

)دبستان و 
راهنمایی(

   7
84.790.000.000سال

دارای اسکلت فلزی به منظور ساخت ساختمان آموزشی به متراژ حدودا 2000 مترمربع در 
چهارطبقه روی پیلوت )درسال 1392 اجرا شده است(، فروش با وضع موجود

ملک 2
مسکونی94/98ــــــشش دانگ918/414تهران، خیابان دربند، کوچه نیاک، پلاک 15دربند

 40
57.000.000.000سال

1 واحد مسکونی از 3 واحد مسکونی، دارای انباری و موتورخانه مرکزی، سیستم سرمایش 
کولرآبی و گرمایش رادیاتور، برق مجزا، آب و گاز مشترک، تخلیه، فروش با وضع موجود

همين صفحه و صفحه های  ۲ و ۷ را  بخوانيد

۱۳ ۴۵


